



# Município de Trizidela do Vale

# DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 164 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUINTA - FEIRA 31 DE AGOSTO DE 2017 PAG 01/02

## SUMÁRIO

### TERCEIROS RESENHA DA ATA SRP

Página.....01/02

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 0205002/2017. Pregão Presencial nº 029/2017. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20175113/2017 PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA.** Aos 30 dias do mês de Agosto do ano de 2017, o **MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA**, através da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22, com sede na Avenida Deputado Carlos Melo, nº1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Arilene Bezerra Oliveira, portadora do CPF nº 467.529.783-87 e Carteira de Identidade sob o nº 1.584.202 Órgão Emissor SSP/MA, RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 029/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de equipamentos de fisioterapia de interesse da Secretária Municipal de Saúde do Município de Trizidela do Vale-MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: GLOBAL DISTRIBUIDORA LTDA - ME						
CNPJ: 08.353.510/0001-54						
ENDEREÇO: Rua Henrique Pereira de Sousa, nº 392, Parque Piauí – Timom - Ma						
TELEFONE: 86-99955-3030						
REPRESENTANTE: Benedito Simão Costa Andrade						
ENDEREÇO ELETRÔNICO: licitação.globaldistribuidora@hotmail.com						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR	
					Valor Unitário	Valor Total
1	MACA, DOBRAVEL LEITO COM LONA	3	UNIDADE	MODELO MOVEIS	R\$620,00	R\$1.860,00
2	TRAVESSEIRO PEQUENO	5	UNIDADE	ARKTUS	R\$92,00	R\$460,00
3	TATAME EM EVA COM ENCAIXE 1M X 1M	1	UNIDADE	ARKTUS	R\$65,00	R\$65,00
4	ROLO GRANDE PARA POSICIONAMENTO	1	UNIDADE	ARKTUS	R\$375,00	R\$375,00
5	BOLSAS TERMICAS	15	UNIDADE	MERCU	R\$40,00	R\$600,00
6	BASTAO EM MADEIRA 1,2M	4	UNIDADE	VIA MED	R\$45,00	R\$180,00
7	TERABAND (FRACO)	3	UNIDADE	HIDROLOGTH	R\$34,00	R\$102,00
8	TERABAND(MEDIO)	3	UNIDADE	HIDROLOGTH	R\$43,00	R\$129,00
9	TERABAND (FORTE)	3	UNIDADE	HIDROLOGTH	R\$49,00	R\$147,00
10	BISNAGA PARA GEL	5	UNIDADE	J. PROLAB	R\$4,00	R\$20,00
11	MESAS AUXILIAR (METAL COM 3 DIVISÕES)	6	UNIDADE	MODELO MOVEIS	R\$374,00	R\$2.244,00
12	INFRAVERMELHO	3	UNIDADE	MODELO MOVEIS	R\$430,00	R\$1.290,00
13	LAMPADAS DE INFRAVERMELHO	2	UNIDADE	PHILIPS	R\$159,00	R\$318,00
14	HALTER 1KG	2	UNIDADE	ARKTUS	R\$23,50	R\$47,00
15	HALTER 2KG	2	UNIDADE	ARKTUS	R\$41,00	R\$82,00
16	HALTER 3KG	2	UNIDADE	ARKTUS	R\$63,00	R\$126,00
17	HALTER 4KG	2	UNIDADE	ARKTUS	R\$80,00	R\$160,00
18	TORNOZELEIRA 1KG(PAR)	1	UNIDADE	ARKTUS	R\$38,00	R\$38,00
19	TORNOZELEIRA 2KG(PAR)	1	UNIDADE	ARKTUS	R\$55,00	R\$55,00
20	TORNOZELEIRA 3KG(PAR)	1	UNIDADE	ARKTUS	R\$70,00	R\$70,00
21	TORNOZELEIRA 4KG(PAR)	1	UNIDADE	ARKTUS	R\$97,00	R\$97,00
22	ESCADA DE ACESSO A MACA	4	UNIDADE	MODELO MOVEIS	R\$184,00	R\$736,00
23	BARRA PARALELA	1	UNIDADE	ARKTUS	R\$1.800,00	R\$1.800,00
24	ESCADA DE PROPRIOCEPÇÃO (ESCADA COM RAMPAS EM L)	1	UNIDADE	ARKTUS	R\$3.500,00	R\$3.500,00

25	PRANCHA DE PROPRIOCEPÇÃO	1	UNIDADE	CARCI	R\$195,00	R\$195,00
26	BOLA SUIÇA 35	1	UNIDADE	LAVE UP	R\$83,00	R\$83,00
27	BOLA SUIÇA 45	1	UNIDADE	LAVE UP	R\$94,00	R\$94,00
28	TOALHA DE ROSTO	10	UNIDADE	JASMIM	R\$19,00	R\$190,00
29	BRINQUEDOS (SONOROS E MONTAGEM)	3	UNIDADE	DICAN	R\$184,00	R\$552,00
30	CADEIRAS DE RODAS COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO	1	UNIDADE	MODELO MOVEIS	R\$664,00	R\$664,00
31	TENS E FES (NEURODYN II 4 CANAIS)	4	UNIDADE	IMBRAMED	R\$2.330,00	R\$9.320,00
32	ULTRASSOM 1 E 3 MHZ	2	UNIDADE	IMBRAMED	R\$2.590,00	R\$5.180,00
33	FREEZER VERTICAL (260 L)	1	UNIDADE	CONSUL	R\$4.830,00	R\$4.830,00
34	CAMA ELASTICA	1	UNIDADE	ARKTUS	R\$486,00	R\$486,00
35	DIGIFLEX – FRANCO (EXERCITADOR DE DEDOS)	1	UNIDADE	CANDO	R\$230,00	R\$230,00
36	DIGIFLEX – MEDIO ( EXERCITADOR DE DEDOS)	1	UNIDADE	CANDO	R\$245,00	R\$245,00
37	DIGIFLEX – FORTE (EXERCITADOR DE DEDOS)	1	UNIDADE	CANDO	R\$249,00	R\$249,00
38	BALANÇA TREINO DE EQUILIBRIO	1	UNIDADE	CARCI	R\$447,00	R\$447,00
39	CADEIRA, HOSPITALAR SIMPLES COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO	6	UNIDADE	MODELO MOVEIS	R\$216,00	R\$1.296,00
40	BARRA DE LING	1	UNIDADE	ARKTUS	R\$1.140,00	R\$1.140,00
41	ESPELHO (1,0X1,5)	1	UNIDADE	MATRIZ	R\$509,00	R\$509,00
42	ESPELHO (1,0X 1,0)	1	UNIDADE	MATRIA	R\$328,00	R\$328,00
43	BICICLETA ERGOMETRICA	1	UNIDADE	ACT	R\$880,00	R\$880,00
44	SHAKER	3	UNIDADE	NCS	R\$550,00	R\$1.650,00
45	TRIFLO(RESPIRON)	3	UNIDADE	NCS	R\$63,00	R\$189,00
46	MESAS COM GAVETAS	2	UNIDADE	MODELO MOVEIS	R\$309,00	R\$618,00
47	ROLO PEQUENO	1	UNIDADE	ARKTUS	R\$229,00	R\$229,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$44.105,00</b>

Trizidela do Vale – MA em 30 de Agosto de 2017.



Estado do Maranhão  
Diário Oficial do Município  
poder Executivo

SITE

[www.trizideladovale.ma.gov.br](http://www.trizideladovale.ma.gov.br)

Charles Frederick Maia  
Fernandes  
**Prefeito Municipal**